ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЗДОЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

«12» мая 2017 г. 		 		                                                            	№34

	Об утверждении Реестра
муниципальных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»:
  	1. Утвердить Реестр муниципальных услуг Ездоченского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области (прилагается).
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Ездоченского сельского поселения в сети Интернет (http://ezdochnoe.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Ездоченского
сельского поселения Чернянского района 		     	   О.С. Мишурова

Утвержден
постановлением администрации
 Ездоченского сельского поселения
                                                                                                                                                                                                 от  12  мая  2017 г. № 34

Реестр муниципальных услуг
Ездоченского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области

	№
п./п.
	Наименование
муниципальной
услуги

	Наименование
исполнителя
(исполните-
лей), предоставляю-щего/
исполняющего
(предоставляю-щих/
исполняющих)
муниципальную услугу

	Правовой
акт,
устанавливающий
муниципальную
услугу

	Информа-ция
о
платности
муници-пальной
услуги

	Реквизиты
нормативного
правового
акта,
утвердившего
административ-ный
регламент
предоставления
(исполнения)
муниципальной
услуги
и
источник его
официального
опубликования
	Информация о
размещении
сведений об
услуге
в
информационно-телекоммуника-ционной сети
Интернет
	Сведения об
изменениях,
вносимых в
запись о
муниципальной
услуге

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Выдача документов (справок и иных документов)
	Администрация Ездоченского сельского поселения
	Федеральный закон от 02.05.2006 г.  № 59-ФЗ  «О  порядке  рассмотрения  обращений  граждан  Российской  Федерации»; Федеральный закон от 27 июля 2006 г.  № 152-ФЗ «О персональных данных»
	Бесплатно
	Постановление администрации Ездоченского сельского поселения от 16 мая  2016 г., № 7 «О совершенствовании организации
предоставления муниципальных услуг
на территории администрации
Ездоченского сельского поселения»                                                                         		№ 7

	http://ezdochnoe.ru

	2.
	Присвоение почтового адреса земельному участку
	Администрация Ездоченского сельского поселения
	Федеральный закон от 07.07.2010  г. № 210 –ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
Федеральный закон от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Бесплатно

Постановление администрации Ездоченского сельского поселения от 16 мая  2016 г., № 9 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение почтового адреса земельному участку»

	http://ezdochnoe.ru

	3.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	Администрация Ездоченского сельского поселения
	Федеральный закон от 27 июля 2010 г.  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановление Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 г. № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг»;
Постановление Правительства Белгородской области от 30 мая 2011 г.  № 205-пп «О порядке разработки и утверждения административных регламентов»;
Федеральный закон от 06 октября 2003г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Бесплатно

Постановление администрации Ездоченского сельского поселения от 16 мая  2016 г., № 10 «Об  утверждении административного  регламента  предоставления  муниципальной услуги  «Предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка»
	http://ezdochnoe.ru

	4.
	Заключение соглашения о перераспределении  земель  и (или) земельных участков, находящихся  в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности
	Администрация Ездоченского сельского поселения
	Федеральный закон от 27 июля 2010 г.  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»; Постановление Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 г.  № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг»; Постановление Правительства Белгородской области от 30 мая 2011 г.  № 205-пп «О порядке разработки и утверждения административных регламентов», от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Бесплатно
	Постановление администрации Ездоченского сельского поселения от 16 мая  2016 г., № 12 «Об  утверждении административного  регламента  предоставления  муниципальной услуги  «Заключение  соглашения  о перераспределении  земель  и (или) земельных участков, находящихся   в государственной  или муниципальной собственности, и земельных  участков, находящихся  в частной собственности»
	http://ezdochnoe.ru

	5.
	Принятие решения  о проведении  аукциона по продаже  земельного участка  или аукциона  на право  заключения  договора  аренды  земельного участка  по инициативе  заинтересованных в предоставлении  земельного участка  гражданина  или юридического лица
	Администрация Ездоченского сельского поселения
	Федеральный закон от 27 июля 2010 г.  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»; Постановление Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 г.  № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг»; постановление Правительства Белгородской области от 30 мая 2011 г.  № 205-пп «О порядке разработки и утверждения административных регламентов», от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Бесплатно
	Постановление администрации Ездоченского сельского поселения от 16 мая  2016 г., № 14 «Об  утверждении административного  регламента  предоставления  муниципальной услуги «Принятие   решения  о проведении  аукциона  по продаже  земельного участка  или аукциона  на право  заключения  договора  аренды  земельного участка  по  инициативе  заинтересованных  в предоставлении  земельного участка  гражданина  или юридического  лица»
	http://ezdochnoe.ru

	6.
	Прием заявлений и выдача документов об утверждении  схемы  расположения  земельного участка  или земельных  участков  на кадастровом плане  территории
	Администрация Ездоченского сельского поселения
	Федеральный закон от 27 июля 2010 г.  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановление Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 г.  № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», Постановление Правительства Белгородской области от 30 мая 2011 г.  № 205-пп «О порядке разработки и утверждения административных регламентов», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Бесплатно
	Постановление администрации Ездоченского сельского поселения от 16 мая  2016 г., № 15 «Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги « Прием заявлений и выдача документов об утверждении схемы расположения  земельного  участка  или земельных участков на кадастровом  плане территории»
	http://ezdochnoe.ru

	7.
	Выдача  разрешения  на использование  земель  или земельного участка  без предоставления  земельного участка  и установления сервитута
	Администрация Ездоченского сельского поселения
	Федеральный закон от 27 июля 2010 г.  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановление Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 г.  № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», Постановление Правительства Белгородской области от 30 мая 2011 г.  № 205-пп «О порядке разработки и утверждения административных регламентов», от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

	Бесплатно
	Постановление администрации Ездоченского сельского поселения от 16 мая  2016 г., № 16 «Об  утверждении административного  регламента  предоставления  муниципальной услуги   «Выдача  разрешения  на использование  земель  или земельного  участка  без предоставления  земельного  участка  и  установления сервитута»
	http://ezdochnoe.ru

	8.
	Заключение  соглашения  об установлении  сервитута  в отношении земельного участка
	Администрация Ездоченского сельского поселения
	Федеральный закон от 27 июля 2010 г.  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановление Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 г.  № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», Постановление Правительства Белгородской области от 30 мая 2011 г.  № 205-пп «О порядке разработки и утверждения административных регламентов», от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

	Бесплатно
	Постановление администрации Ездоченского сельского поселения от 16 мая  2016 г., № 17 «Об  утверждении административного  регламента  предоставления  муниципальной услуги   «Заключение  соглашения  об установлении сервитута в отношении земельного участка»
	http://ezdochnoe.ru

	9.
	Предоставление  в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка без проведения торгов
	Администрация Ездоченского сельского поселения
	Федеральный закон от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановление Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 г.  № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», Постановление Правительства Белгородской области от 30 мая 2011 г.  № 205-пп «О порядке разработки и утверждения административных регламентов», от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

	Бесплатно
	Постановление администрации Ездоченского сельского поселения от 16 мая  2016 г., № 11 «Об  утверждении административного  регламента  предоставления  муниципальной услуги  «Предоставление  в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка без проведения торгов»
	http://ezdochnoe.ru

	10.
	Прекращение  права   постоянного (бессрочного) пользования, пожизненного наследуемого владения  на земельный участок  в случае  добровольного отказа  правообладателя  от права  на земельный участок
	Администрация Ездоченского сельского поселения
	Федеральный закон от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановление Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 г.  № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», Постановление Правительства Белгородской области от 30 мая 2011 г.  № 205-пп «О порядке разработки и утверждения административных регламентов», от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

	Бесплатно
	Постановление администрации Ездоченского сельского поселения от 16 мая  2016 г., № 13 «Об  утверждении административного  регламента  предоставления  муниципальной услуги  «Прекращение  права  постоянного (бессрочного) пользования, пожизненного наследуемого владения  на земельный участок  в случае добровольного отказа правообладателя  от права  на земельный участок»
	http://ezdochnoe.ru

image1.png